

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 14

podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „Zákon“)

Zadavatel	Pardubický kraj
sídlo:	Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice
zastoupený:	JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmánem
IČO/ DIČ:	70892822/ CZ70892822
profil:	https://zakazky.pardubickykraj.cz
Zástupce pověřený organizací zadávacího řízení:	Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář advokat@hebky.cz
IČO:	64010082
sídlo:	Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most
Název veřejné zakázky:	Modernizace silnice II/322 Kojice
Druh zakázky / řízení:	stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní
Zahájení řízení:	dne 1.10.2020 odesláním oznámení do VVZ

V Mostě, dne 18.11. 2020

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 13.11.2020 v 09:23:53 hod. následující žádost, na kterou podává ve lhůtě uvedené vysvětlení.

Dotazy:

„Ve výkazu výměr C SO 108.1 jsou položky číslo 56364(A2) Vozovkové vrstvy z recyklovaného materiálu tl. do 200 mm ve výměře 8525,46 m². V popisu položky a výpočtu je stanovení komunikace a vynásobením šířkou pak vyjde výměra. Následuje položka 567544(A2) Vrstvy pro obnovu a opravy recyklací za studena cementem a asfaltovou emulzí tl. do 200 mm. I zde je pak uvedena výměra 8525,0 m² a jako výpočet je použita položka 56364(A2) minus položka č. 113728(2). Toto je nespíše položka frézování asfaltu v třídě ZAS T3 a ta je ovšem v m³. V položce se pak odečítají m² od m³ a výsledek je opět v m². Navíc nesedí popis položek s jejich pojmenováním. Jsou výměry a popisy těchto položek správné?“

Odpověď: Plocha 8525,46 m² je v pořádku u pol. č. 56364(A2). U pol. č. 567544(A2) byla upravena plocha tak, aby se shodovala s položkou 56364(A2).

„V B v SO 000.1 Všeobecné položky je uvedena položka (14)02991 Ostatní požadavky - Přesun božích muk s mj 1 kus. Současně je v SO B 001 1.8. položka 000001 Přesun božích muk s mj 1 kpl. Co platí a objasní objednatel, kolik těch božích muk vlastně je?“

Odpověď: Z části SO B 001 1.8 byla položka 000001 Přesun božích muk vyjmuta. Boží muka jsou pouze jedny.

„v SO C 803 je položka 177 10 Zemní brázky ze zemin se zhutněním. Popis je jako vysvahování tůň, výpočet k tomu je ale naprosto zmatečný. Žádáme o vysvětlení.“

Odpověď: Výpočet byl upraven a nyní je výpočet proveden přehledně pro rozměry tůň (16m x 28m x1m).

„V Technické zprávě objektů na úseku C i v příčných pracovních řezech jsou u chodníku v km 2,640 - 2,690 se mluví o palisádách průměru 0,2 m a výšky až 1,2 m. Kde je tato položka ve výkazu výměr?“

Odpověď: Do části C_SO 115 je doplněna položka 318313 ZDI ODDĚLOVACÍ A OHRADNÍ Z PROST BET DO C16/20.

„V SO 301 je uvedena položka 567544 Vrstvy pro obnovu a opravu recyklace za studena cem a asfalt emulzí tl 250 mm. PD SO 301 nic takového nezmiňuje. Objasní zadavatel tuto položku?“

Odpověď: Položka byla vypuštěna z výkazu. V rámci SO301 bude po výkopu pro vodovod provedeno doplnění konstrukce vozovky po vrstvu ACL. Obrusná vrstva bude provedena v rámci SO řady 100 (viz Konstrukce H).

„Ve výkazu výměr v objektu B SO 103.1 oddíl komunikace je položka 5774IE Vrstvy pro obnovu a opravy z asfaltového koberce mastixového SMA 11 +, 11 S. Podrobnější popis položky chybí, stejně jako výpočet. Pouze je uvedena tloušťka 5 cm. Jediný odkaz je na situaci D 2.2.1. Bobužel ani z této situace není možno zjistit, kde má být provedena. Stejně tak, nikde v Technické zprávě nebo řezu není konstrukce odkazující na SMA 11 v tloušťce 50 mm. Objasní zadavatel, co je touto položkou míněno?“

Odpověď: V situaci D.2.2.1 je v km 0,9 až 1,15 je vyšrafovaná KONSTRUKCE H - obnova živičného krytu, lokální sanace. Tuto konstrukci položka řeší. V rozpočtu byla tato položka (SMA 11) změněna na ACO16 v souladu s konstrukcí H.

„Ve výkazu výměr se vyskytuje položka č. 93532 Žlaby a rigoly monolitické betonové průřezu 0,12 m². Tyto žlaby se vyskytují u protihlukových stěn a dále nejspíše i u zdi gabionové. Na hlavní trasu existuje vzorový příčný řez, kde je kreslen nějaký žlab, který má nespíše šířku 400 mm a za ním je usazen silniční obrubník. Ve vzorovém řezu protihlukové stěny je však použit úplně jiný žlab jiného rozměru a bez obruby. Která verze včetně rozměrů platí?“

Odpověď: Na celé stavbě bude použit monolitický betonový žlab šířky 500 mm a tl. 120 mm (u dna žlabu) – viz. Popis v části D2.3 Vzorové příčné řezy. Žlab bude jako jeden monolitický celek tvořit jak obrubu tak žlábek.

„u SO 305 Kanalizace přeložka - u železniční zastávky - je uvedena položka 89972(1) Proplach bez desinfekce vodovodního potrubí. Dle našeho názoru není nutné u kanalizace provádět proplach“.

Odpověď: Položka zůstává dle PD. O případném vynechání proplachu bude rozhodnuto až během stavby.

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 2.11.2020 v 07:08:07 hod. následující žádost, na kterou podal částečně odpověď dne 9.11. 2020 v rámci Vysvětlení zadávacích podmínek č. 9.

V rámci přehlednosti a z důvodu toho, že po projednání s projektantem některé již zodpovězené dotazy doznaly dalších změn, uveřejňuje zadavatel současně s tímto vysvětlením všechny odpovědi ještě jednou, viz příloha tohoto vysvětlení (soubor Dotazy Kojice mosty 2.11.2020 – reakce (2).xls).

S ohledem na povahu shora uvedeného vysvětlení a úpravu výkazu výměr a dále s ohledem na prodloužení odpovědí na dotazy ze dne 2.11. 2020 o 8 pracovních dní, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově končí dne 16.12. 2020 ve 12.00 hod.

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát

v z. Pardubického kraje